

Comune di TORINO DI SANGRO

c.a.p. 66020

Provincia di Chieti

Piazza Donato IEZZI n.15 - 66020 TORINO DI SANGRO (CH) - C.F. 00243570694 Tel. 0873.913121 - Fax 0873.913175 - www.comune.torinodisangro.ch.it

Ordinanza N.° ?? del 17 febbraio 2020

OGGETTO: Disciplina circolazione XXVII edizione "Carnevale Torinese".

IL SINDACO

VISTE le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di Torino di Sangro;

VISTA la nota protocollo n. 1106 del 24 gennaio 2020, a firma del Sig. Nicola Mancini, in qualità di Presidente dell'Associazione "Pro Loco Torino di Sangro" con la quale comunica che il giorno 23 Febbraio p.v. si svolgerà la XXVII edizione del "Carnevale Torinese" con una sfilata di carri allegorici;

RITENUTO necessario disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli al fine di consentire un corretto svolgimento della suddetta manifestazione;

VISTO il nulla-osta dell'Amministrazione Provinciale di Chieti espresso con nota prot. n.° 1945 del 7 febbraio 2020;

VISTO il nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 30.04.1992, n.º 285, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 16.12.1992, n.º 495, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.º 267;

ORDINA

che il giorno 23 febbraio 2020 la circolazione e la sosta dei veicoli sia così disciplinata:

- divieto di transito a tutti i veicoli dalle ore 14.00 alle ore 19.00 sulla S.P. 130 "Torino di Sangro Casalbordino" nel centro abitato del Comune di Torino di Sangro dall'intersezione con Via Croce di Mare sino a Largo Maiella;
- > divieto di sosta a tutti i veicoli dalle ore 13.00 alle ore 24.00 in Piazza Martiri della Libertà;
- divieto di sosta a tutti i veicoli dalle ore 13.00 alle ore 18.00 in Via Roma, Via Sant'Angelo e Largo Maiella;
- > <u>in caso di condizioni metereologiche avverse la manifestazione si svolgerà in data 10</u> marzo 2019.

Sono esentati dalla presente Ordinanza i veicoli: dei partecipanti alla manifestazione, delle forze di polizia e di soccorso.

Gli **organizzatori della manifestazione**, in collaborazione con l'Ufficio Tecnico Comunale, sono incaricati dell'apposizione e della rimozione della segnaletica necessaria.

Gli operatori delle Forze di Polizia di cui all'art. 12 D. Lgs. 30.04.1992 n.° 285 "Nuovo Codice della Strada", sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni ed al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Torino di Sangro, 17 febbraio 2020

